
 
 

 
Grünschnabel - Verein zur Förderung von Lebensqualität,  

ZVR 572954920, Landgutstr. 13, 4040 Linz,  0676 - 94 92 071, info@gruenschnabel.at 

Preisliste Veranstaltungsraum/ 
Familien-Feier-Spiel-Raum 

 
Grünschnabel-Mitglieder: 

Jahresbeitrag Kalenderjahr: € 20 
Ermäßigt ab 1.9.: € 10 
 

Ermäßigte Benutzungstarife für Grünschnabel-Mitglieder und OÖ Familienkarten-InhaberInnen: 
pro Stunde: € 10 
Halbtag/Abend ca. 4 Stunden: € 30 
Ganzer Tag: € 60 

 
Kurs- und Veranstaltungsbeiträge für Grünschnabel-Mitglieder und OÖ Familienkarten-
InhaberInnen: 

20 % Ermäßigung 
25 % Geschwisterrabatt* 
50 % Zwillingsrabatt bzw. ab dritten Kind* 
50 % für Vorstandsmitglieder und MitarbeiterInnen 
 

*Der Geschwister- und Zwillingsrabatt gilt auch für Nicht-Mitglieder 
 
Benutzungstarife Veranstaltungsraum**: 

pro Stunde: € 20 
Halbtag/Abend ca. 4 Std: € 60 
Ganzer Tag: € 120 

 
Bezahlmodus: Der Rechnungsbetrag ist, unter Angabe der Rechnungsnummer, innerhalb einer 
Woche ab Zustellung auf unser Konto bei der Hypo OÖ, IBAN AT10 5400 0000 0040 0705, BIC 
OBLAAT2L einzuzahlen. 
 
**Raummiete für Grünschnabel-MitarbeiterInnen und Vorstandsmitglieder:  
50 % vom Familienkarten-Tarif 
 

Pro Stunde: 5 Euro 
Halbtag:     15 Euro 
Ganzer Tag: 30 Euro  


